



I-1.460.2.2019. } .KM

URZĄD GMINY
Michałowice

30-01-2020

PEŁNEŁO

dz.
podpis

Warszawa, dnia 24 stycznia 2020 r.

Burmistrz Gminy Brwinów
ul. Grodziska 12
05-840 Brwinów

dotyczy: planowanego odcinka drogi wojewódzkiej tzw. „Paszkowianki” na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 719 do węzła drogi ekspresowej S8 „Paszków” na terenie gmin: Brwinów, Michałowice, Nadarzyn powiatu pruszkowskiego

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie w nawiązaniu do Pana pisma znak: BR.0051.7.2020 z dnia 14.01.2020 r. w sprawie określenia planowanego przebiegu drogi wojewódzkiej tzw. „Paszkowianki” na odcinku jw., stwierdza, co następuje.

Ad. 1

Na wstępie zwracamy uwagę, iż Pana pismo z dnia 14.01.2020 r. również można uznać za „krzywdzące” wobec Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich MZDW, bowiem w jego treści zawarto szereg argumentacji sugerującej jakoby Województwo Mazowieckie nie podzielało konieczności przystąpienia do realizacji ww. odcinka „Paszkowianki”. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich jednoznacznie wskazuje, iż nie należy naszej jednostki przekonywać co do zasadności jak najszybszego przystąpienia do prac projektowych (i w efekcie budowlanych) związanych z budową omawianego odcinka „Paszkowianki”. Zasadniczym problemem przez nas podnoszonym jest brak wzajemnej spójności pomiędzy poszczególnymi dokumentami planistycznymi gmin: Brwinów, Nadarzyn i Michałowice, gdzie należy doprecyzować, iż przebieg określony w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brwinów pozostaje w sprzeczności z przebiegiem wskazanym w studiach gmin Michałowice i Nadarzyn, w których to przebieg „Paszkowianki” jest spójny i wzajemnie ze sobą „śląduje”. Tej kwestii nie porusza Pana pismo, a jest ona kluczowa w rozpatrywanej sprawie.

Tym bardziej, iż w Pana piśmie zawarto stwierdzenie, iż „planowaną trasę Paszkowianki należy oprzeć na trasie ustalonej w obowiązujących dokumentach planistycznych”. Należy więc zadać pytanie: na których dokumentach należy oprzeć przebieg Paszkowianki?

Województwo Mazowieckie chce mieć jednoznaczną sytuację przez przystąpieniem do prac projektowych, że został wzajemnie ustalony (pomiędzy Województwem i lokalnymi samorządami) preferowany przebieg Paszkowianki, który ma poparcie wszystkich lokalnych samorządów.

W tym miejscu pragniemy raz jeszcze przywołać przebieg i ustalenia ze spotkania z dnia 22.05.2019 r. na którym lokalne samorządy zobowiązały się do wypracowania jednolitego spójnego stanowiska i przekazania preferowanego przez wszystkie trzy Gminy wariantu do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem jego dalszego procedowania (m.in. w rozmowach z Dyrekcją lasów państwowych). Od ww. spotkania upłynął okres 8 miesięcy.

Podsumowując tą część Pana pisma Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich stwierdza, iż podziela Pana obawy, iż przedmiotowy odcinek „Paszkowianki” wzbudza obawy



wśród lokalnej społeczności, co w powiązaniu z silnym procesem urbanizacyjnym występującym na tym obszarze, jednoznacznie wskazuje, iż należy jak najszybciej przystąpić przynajmniej do prac studialnych nad przebiegiem „Paszkowianki”.

Ad.2

Na spotkaniu w dniu 22.05.2019 r. przedstawiciele lokalnych samorządów jednoznacznie podjęli zobowiązanie się do wspólnego wypracowania preferowanego wariantu, który następnie w formie graficznej miałby zostać przekazany do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich celem jego dalszego procedowania. Tymczasem w Pana piśmie przywoływane są wyłącznie stwierdzenia odnoszące się do wyrazów poparcia jakie wyrażone zostały przez przedstawicieli lokalnych samorządów dla poszczególnych dokumentów planistycznych. Powyższe nie nosi znamion wypełnienia deklaracji, jakie zostały przez przedstawicieli lokalnych samorządów podjęte na spotkaniu w dniu 22.05.2019 r.

Podsumowując Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, mając na celu jak najszybsze przystąpienie do prac studialnych, koncepcyjnych lub projektowych dla przedmiotowego odcinka Paszkowianki, zaplanował na dzień 12.02.2020 r. zorganizowanie kolejnego spotkania w ww. sprawie. Zakładamy, iż powyższe przybliży Województwo Mazowieckie do możliwości wszczęcia czynności związanych z przystąpieniem do prac studialnych lub projektowych dla omawianego odcinka „Paszkowianki”.

Zaproszenie zostanie wysłane do lokalnych samorządów, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego i Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w odrębnym piśmie.

Otrzymują:

1. **Adresat**
2. **Urząd Gminy Nadarzyn**
ul. Mszczonowska 24
05-830 Nadarzyn
3. **Urząd Gminy Michałowice**
Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1
05-816 Michałowice
4. **A/a**

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

mgr inż. Zbigniew Ostrowski